

# ZMLUVA O DIELO

číslo V 5/2024 DD

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov ( ďalej len ako „Obchodný zákonník“)

## Čl. I.

### Zmluvné strany

Objednávateľ : **MESTO TURZOVKA**  
Sídlo : Mestský úrad v Turzovke, Stred 178, 023 54 Turzovka  
Zastúpené : JUDr. Ľubomír Golis, primátor mesta  
IČO : 00314331  
DIČ : 2020553315  
Bankové spojenie : Prima banka a.s.  
Číslo účtu : 0204617002/5600  
Kontakt vo veciach zmluvných : JUDr. Ľubomír golis, primátor mesta  
JUDr. Richard Mekiňa, vedúci Úseku organizačného, správneho  
a vnútornej správy  
Telefón, fax : 041/420 93 30  
E-mail : [richard.mekina@turzovka.sk](mailto:richard.mekina@turzovka.sk)  
Kontakt vo veciach technických: Ing. Ján Červeník, vedúci Úseku výstavby a rozvoja mesta  
Rudolf Šobich, riaditeľ Mestského podniku služieb Turzovka  
Telefón, fax : 0915 264 576, 0905 381 464  
E-mail : [jan.cervenik@turzovka.sk](mailto:jan.cervenik@turzovka.sk); [sobich.mps@gmail.com](mailto:sobich.mps@gmail.com)

a

Zhotoviteľ: : **STAVOB.SK, s.r.o.**  
Sídlo : Štúrova 37, 023 54 Turzovka  
Zastúpený : Ľubomír Malicher, konateľ  
IČO : 46597034  
DIČ : 2023474673  
IČ DPH : SK2023474673  
Bankové spojenie : ČSOB, a.s.  
Číslo účtu : SK64 7500 0000 0040 2398 5015  
Osoby oprávnené konať a zastupovať:  
- vo veciach zmluvných: Ľubomír Malicher, konateľ  
- vo veciach technických: Ľubomír Malicher, konateľ  
Telefón, fax : +421 905 801 245  
E-mail : [stavob@stavob.sk](mailto:stavob@stavob.sk)

## Čl. II.

### Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je zhotovenie diela: „Zníženie energetickej náročnosti budovy Mestského podniku služieb v Turzovke“ v súlade s projektovou dokumentáciou s názvom „Zníženie energetickej náročnosti budovy Mestského podniku služieb v Turzovke“, p.č. C-KN 2428/3, 2428/1, k.ú. Turzovka, vypracovanej Ing. Romanom Židekom – RZ- projekt, so sídlom Háľkova 1319/26A, 024 01 Kysucké Nové Mesto z dátumu 2/2023, v súlade s požiadavkami objednávateľa a v rozsahu objednávateľom predloženého a zhotoviteľom oceneného výkazu výmer tvoriaceho prílohu č.1 tejto zmluvy;
2. Zhotoviteľ postupuje pri zhotovovaní diela za dodržania:

- ustanovení vyhl. č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich v platnom znení,
  - technických noriem a podmienok pri použití materiálov, výrobkov a konštrukcií zaručujúcich vlastnosti, ktorými bude preukázané dosiahnutie predpísanej kvality a predpísaných technických parametrov diela,
  - technológií a receptúr a záväzných pokynov objednávateľa uvedených v tejto zmluve, v projekte stavby,
  - povinnosti zneškodňovať odpady, ktoré vznikli počas výstavby spôsobom a v zariadeniach na to určených v súlade s platnými predpismi o nakladaní s odpadmi,
  - predpisov o požiarnej ochrane pri činnostiach spojených so zhotovovaním diela,
  - povinnosti uvedenia povrchov dotknutých realizáciou diela do pôvodného stavu (komunikácie , chodníky, zeleň a pod. ).
3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a vykonať všetky opatrenia organizačného a stavebného charakteru k riadnemu vykonaniu diela, práce a dodávky súvisiace s bezpečnostnými opatreniami na ochranu ľudí a majetku, bezpečnosti práce a životného prostredia.
  4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez závad a nedorobkov a v zodpovedajúcej kvalite zápisom v mieste plnenia.
  5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými odbornými znalosťami a technickým vybavením, ktoré sú k zhotoveniu diela nevyhnutné.
  6. Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním diela alebo jeho časti inú osobu. Pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.
  7. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

### Čl.III.

#### Cena

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 09.04.2024 predložená vo verejnom obstarávaní formou zákazky s nízkou hodnotou na stavebné práce s názvom „Zníženie energetickej náročnosti budovy Mestského podniku služieb v Turzovke“ vyhlásenej dňa 22.03.2024.

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov. Cena diela je určená na základe položkového rozpočtu ocenením objednávateľom predloženého výkazu výmer. Ocenený výkaz výmer ako príloha č. 1 k tejto zmluve tvorí jej nedeliteľnú súčasť. Celková dohodnutá cena za zhotovenie diela je:

#### **Rozpis ceny diela:**

Celková cena:	143 257,67 EUR bez DPH
DPH 20 %:	28 651,53 EUR
<b>Celková cena diela:</b>	<b>171.909,20 EUR vrátane DPH</b>

Slovom: **jednostosedemdesiatjedentisícdeväťstodevät' eur aj dvadsať centov.** Cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená ako cena pevná a nemenná, t. j. bez možnosti úprav počas trvania zmluvného vzťahu uzatvoreného touto zmluvou, s výnimkou prípadov uvedených v odseku 6. tohto článku zmluvy.

2. Cena za dielo, uvedená v odseku 1 tohto článku, pokrýva všetky náklady spojené so splnením záväzkov podľa tejto zmluvy, t.j. zahŕňa všetky priame aj nepriame náklady spojené s riadnym splnením záväzkov zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, tak aby dielo bolo bez akýchkoľvek väd a prevádzky schopné, vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,

zahrnuté náklady za spotrebu vody a elektrickej energie, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, na bezpečnostné opatrenia, nákladov na sťažené podmienky pri realizácii diela, všetky ostatné náklady spojené so zhotovením diela a prípadne ďalšie poplatky. Cena zároveň zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov, a stavebno-montážnych prác, zodpovedajúcich všeobecne záväzným predpisom platným ku dňu uzavretia zmluvy a platnými STN.

3. Pokiaľ by touto zmluvou nebol objem výkonov a dodávok zhotoviteľa dostatočne určený, stanovuje sa týmto vopred, že zhotoviteľ je povinný bez nároku na akékoľvek zvýšenie ceny diela vykonať všetky dodávky a výkony, ktoré sú potrebné pre zhotovenie funkčne vyhovujúceho, prevádzkyschopného a bezchybného diela.
4. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne od tejto zmluvy alebo bez príkazu objednávateľa (naviac práce), nebudú objednávateľom uhradené.
5. Jednotkové ceny sú pevné. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, omyly, opomenutia a nepochopenie vecného a kvalitatívneho vymedzenia diela za účelom zvýšenia ceny.
6. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať len skutočne dodané dielo. Ak sa zmluvné strany dohodnú na obmedzení rozsahu diela, je objednávateľ povinný zaplatiť len cenu primerane zníženú. Cenu je tiež možné zmeniť v prípade zmeny sadzby DPH.

#### Čl.IV.

##### **Naviac práce**

1. V prípade zmeny rozsahu prác, vyvolaných objednávateľom, vypracuje zhotoviteľ cenovú ponuku podľa požiadaviek objednávateľa, pričom pre ocenenie naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
  - a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať ceny z tohto rozpočtu,
  - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny, ktorú musí objednávateľ odsúhlasiť.
2. Cenová ponuka, spracovaná zhotoviteľom podľa odseku 1. tohto článku bude podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve. Zhotoviteľ berie zároveň na vedomie a súhlasí s tým, že nad rámec celkovej ceny diela uvedenej v odseku 1. článku IV. tejto zmluvy o dielo, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi len tie naviac práce, ktorých rozsah a cena budú pred začatím ich realizácie odsúhlasené formou oboch strán podpísaného dodatku k zmluve.
3. Objávateľ si vyhradzuje právo cenovú ponuku alebo návrh dodatku k zmluve neakceptovať.

#### Čl.V.

##### **Čas plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať hotové dielo najneskôr **do 15.07.2024**.

#### Čl.VI.

##### **Miesto plnenia**

1. Miestom plnenia je buvova Mestského podniku služieb v Turzovke, ul. Predmierska č. 22, mestská časť Predmier, 023 54 Turzovka, na parcele C-KN č. 2428/3, 2428/1, k.ú. Turzovka.

#### Čl. VII.

##### **Zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ preberá nasledovnú záruku za akosť diela :
  - dielo bude počas **60** mesiacov spôsobilé k účelu využitia a zachová si po celý tento čas vlastnosti predpokladané touto zmluvou, projektovou dokumentáciou a všeobecne záväznými predpismi a normami.

2. Na skryté vady, spôsobené porušením povinností zhotoviteľa poskytuje zhotoviteľ záruku v dobe trvania 60 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
3. Záručná lehota podľa bodu 1,2 tohto článku začína plynúť dňom ukončenia preberacieho konania a podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby.
4. Počas trvania záruky má objednávateľ právo po zistení vady diela bezodkladne uplatniť jej reklamáciu spôsobom uvedeným v bode 6 a 7 tohto článku, pričom zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu reklamované vady preveriť a v prípade oprávnenej reklamácie odstrániť vady diela na vlastné náklady do 30 kalendárnych dní od obdržania reklamácie. Pokiaľ posledný deň lehoty pripadne na sobotu, nedeľu, štátny sviatok, ďalší deň pracovného pokoja, je posledným dňom lehoty najbližší pracovný deň.
5. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže užívať dielo (časť diela) pre jeho vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
6. Oznámenie väd objednávateľom môže byť vykonané písomne (zo spôsobu doručenia musí byť zrejmé prevzatie zhotoviteľom) alebo elektronicky (e mailom). Zhotoviteľ sa zaväzuje do dvoch kalendárnych dní od doručenia elektronickej reklamácie oznámiť objednávateľovi deň doručenia elektronickej reklamácie.
7. E mail zhotoviteľa pre prijímanie reklamácie je : [stavob@stavob.sk](mailto:stavob@stavob.sk)  
Email objednávateľa pre oznámenie dňa doručenia reklamácie zhotoviteľom je: [msu@turzovka.sk](mailto:msu@turzovka.sk) a [daniela.dorociakova@turzovka.sk](mailto:daniela.dorociakova@turzovka.sk)

#### Čl. VIII.

##### **Platobné podmienky**

1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje uhradiť následovne:  
- platby za vykonané práce v priebehu realizácie diela sa budú uhrádzať na základe čiastkových faktúr vystavených podľa odsúhlaseného podpísaného súpisu zrealizovaných prác za príslušné mesačné obdobie spolu s príslušnou DPH, pripadajúcou na fakturované vykonané práce. Súpis, bude odsúhlasovať poverený zamestnanec objednávateľa. Faktury bude zhotoviteľ predkládať do 10-teho dňa mesiaca nasledujúceho po uplynutí uvedeného mesačného obdobia. Objedávateľ finančné preddavky na dielo nebude poskytovať.
2. Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu objednávateľa. Úhrada za vykonanú prácu bude realizovaná na základe daňového dokladu – faktúry. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia. Prílohou faktúry je súpis odsúhlasených vykonaných prác objednávateľom.
3. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude spĺňať náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru na opravu. V takom prípade sa preruší plynutie splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry. To isté platí, ak nebude k faktúre priložený odsúhlasený súpis prác.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za skutočnosť, že dodané množstvo a vykonané práce a dodávky sa zhodujú s údajmi uvedenými v Súpise vykonaných prác a dodávok. Súpis vykonaných prác nemôže a dodávok nemôže obsahovať práce a dodávky, ktoré nie sú dohodnuté v tejto zmluve.

#### Čl. IX.

##### **Stavenisko**

1. Objedávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 kalendárnych dní odo dňa podpisu zmluvy o dielo. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.

#### Čl. X.

##### **Odobzдание a prevzatie diela**

2. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa k jeho odovzdaniu a prevzatiu v mieste plnenia zápisom v stavebnom denníku.
3. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania spíšu zmluvné strany zápis, v závere ktorého objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

4. Zhotoviteľ ku dňu odovzdania stavby odovzdá objednávateľovi jemu prislúchajúce strany stavebného denníka, doklady o likvidácii odpadov, súhrnne osvedčenia, vyhlásenia o zhode, atesty a certifikáty zabudovaných materiálov a výrobkov, doklady o vykonaných funkčných skúškach v rozsahu STN a revízne správy. Chýbajúce doklady sú považované za vady, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela a ktoré sú dôvodom neprevzatia diela. V prípade ďalších závad, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, objednávateľ dielo neprevezme, ale spíše sa so zhotoviteľom zápis s uvedením zistených závad, spôsob a lehotu ich odstránenia. K protokolárnemu odovzdaniu celého diela dôjde až po odstránení závad.
5. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo aj s drobnými vadami alebo nedorobkami, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nedorobkami nebránia a nesťažujú užívanie diela a neznižujú jeho hodnotu. V tomto prípade sa uvedú v zápise drobné závady a lehoty na ich odstránenie.
6. Objednávateľ bude vykonávať odberateľskú kontrolu nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Pracovník poverený výkonom technického a stavebného dozoru diela a kontaktná osoba pre styk s investorom stavby bude pán Ing. Ján Červeník, vedúci Úseku výstavby a rozvoja mesta.

#### Čl. XI.

##### Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, zaplatí objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela ako celku za každý deň omeškania. To platí pre odovzdanie diela objednávateľovi ako celku, tak isto pre nedodržanie odstránenia väd zistených v odovzdávacom protokole v dohodnutej lehote.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnenej faktúry zhotoviteľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
3. Zmluvné pokuty dojednané v tejto zmluve hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.
4. Zaplatením zmluvných pokút sa nezbaňuje zhotoviteľ plniť záväzky z tejto zmluvy. Zmluvné pokuty sa nezapočítavajú na náhradu škody.

#### Čl. XII.

##### Vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na ňom

1. Objednávateľ je vlastníkom diela a zhotovovanej časti diela. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zabudovaním materiálov, prvkov, konštrukcií alebo iného hmotného majetku.
2. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody (poškodenie, zničenie, strata) na zhotovovanom diele. Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

#### Čl. XIII.

##### Ostatné ujednania

1. Zhotoviteľ spoločne s objednávateľom sú povinní viesť na stavbe stavebný denník, do ktorého budú zapisované všetky skutočnosti, ktoré sa počas realizácie diela vyskytnú z projektu alebo mimo projekt, najmä skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, údaje o časovom postupe prác, zdôvodnenie odchýlok od podmienok dojednaných v zmluve a pod. Stavebný denník musí byť na stavbe k dispozícii vždy v pracovnom čase.  
Osoby oprávnené zapisovať do stavebného denníka:  
za objednávateľa : JUDr. Ľubomír Golis, alebo iný pracovník poverený primátorom mesta.  
za zhotoviteľa : Ing. Juraj Zimka.
2. Zhotoviteľ prehlasuje, že dielo bude vykonávať v súlade s platnými STN, technologickými postupmi podľa projektu, v súlade so stavebným povolením, inými rozhodnutiami vydanými pre výstavbu diela, v súlade s požiadavkami objednávateľa, na realizáciu použije len materiály a výrobky s príslušnými atestami, certifikátmi a opatrené vyhláseniami o zhode atď. Príslušné doklady k týmto

- výrobkom predloží zhotoviteľ objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním, súhrnne pri odovzdaní a prevzatí diela.
3. Za bezpečnosť práce a ochranu zdravia na stavbe, požiaru ochranu pri vykonávaní činnosti zhotoviteľa, za porušovanie dobrých mravov (nepožívanie alkoholických nápojov, drog) zodpovedá zhotoviteľ, v zmysle platných predpisov a nariadení po celý čas vykonávania diela.
  4. Zmluvné strany sa budú snažiť riešiť možné sporné nároky predovšetkým cestou priateľského urovnania. Pokiaľ nedôjde k dohode, má ktorákoľvek zmluvná strana právo domáhať sa svojho práva cestou miestne príslušného súdu.
  5. V prípade, že objednávateľ alebo stavebný dozor zistí, že zhotoviteľ nedodržuje technologické postupy, záväzné STN, porušuje predpisy BOZP a PO, má právo zápisom v stavebnom denníku okamžite zastaviť práce na stavbe až do odstránenia nedostatkov.
  6. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať upozornenia stavebného dozoru a odstraňovať nedostatky, ktoré budú v stavebnom denníku zapísané.
  7. Zodpovedný zástupca zhotoviteľa je povinný zúčastňovať sa kontrolných porád, ktoré zvolá objednávateľ.
  8. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať na prevzatom pracovisku stavenisku čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri vykonávaní diela.
  9. Zhotoviteľ plne zodpovedá za požiaru ochranu diela a bezpečnosť pri práci, bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác.
  10. Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko do 7 dní od odovzdania a prevzatia diela.

#### Čl. XIV.

#### **Prekážky v práci, prerušenie prác, zastavenie prác**

Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác, súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.

#### Čl. XV.

#### **Vyššia moc**

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy atď.
2. Za vyššiu moc sa považujú aj poveternostné vplyvy, ako neutíchajúci dážď, krupobitie, ktoré znemožňujú riadne plnenie predmetu zmluvy bežným technologickým spôsobom.
3. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

#### Čl. XVI.

#### **Ukončenie zmluvy**

Možnosť odstúpenia od zmluvy:

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie sa riadi Obchodného zákonníka a je ho možné využiť do 30 pracovných dní od času, kedy sa strana, ktorá chce od zmluvy odstúpiť, dozvedela o podstatnom porušení zmluvy.
2. Podstatným porušením zmluvy je:
  - 2.1 Ak zhotoviteľ bude v omeškani s plnením úloh z kontrolných porád stavby, prijatých zástupcami zmluvných strán dlhšie ako 10 pracovných dní.
  - 2.2 Ak zhotoviteľ bude preukazateľne zhotovovať dielo v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve, platnými normami, projektom, inými rozhodnutiami vydanými pre stavbu. Na tieto vady



musí byť zhotoviteľ upozornený písomne a ktoré napriek upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.

- 2.3 Ak zhotoviteľ bude postupovať pri vykonávaní diela tak, že bude zrejmé, že pre okolnosti z jeho strany dielo nedokončí.
- 2.4 Odstúpenie je možné už aj od čiastočne splnenej zmluvy.
- 2.5 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr o viac ako 30 kalendárnych dní. To neplatí, ak zhotoviteľ musí faktúru opraviť podľa čl. VIII alebo ak zhotoviteľ nepripojí k faktúre súpis odsúhlasených vykonaných prác.
- 2.6 Ostatné porušenia sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka o nepodstatnom porušení zmluvy.

#### Čl. XVII.

##### Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každý účastník dostane po 2 vyhotovenia.
3. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
4. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
5. Nedeliteľnými súčasťami tejto zmluvy je ocenený výkaz výmer - príloha č. 1.

V Turzovke, dňa 23.04.2024

V Turzovke, dňa 23.04.2024



MESTO TURZOVKA

023 51

1

JUDr. J

príma

objednávateľ

STAVOB.SK, s.r.o.  
STAVĚBNŔ - OBCHODNÁ SPOLOČNŔ  
Sídlo: 023 51 Turzovka  
IČO

zhotoviteľ

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti budovy mestského podniku služieb v Turzovke

**Dátum:** 9.4.2024

**Objednávateľ:** Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

**Projektant:** Ing.Roman Židek

**Zhotoviteľ:** STAVOB.SK,s.r.o.

**Spracoval:** Ing. Ján Červeník

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
24-07	Zníženie energetickej náročnosti budovy mestského podniku služieb v Turzovke			
1	SO 01 Zateplenie vonkajšej fasády	124 533,91	24 906,78	149 440,69
2	SO 02 Výmena strešných žľabov a odpadových rúr	6 330,50	1 266,10	7 596,60
3	SO 03 Doplnenie a výmena bleskozvodu	8 542,70	1 708,54	10 251,24
4	SO 04 Doplnkové konštrukcie a prvky na fasáde objektu	3 850,56	770,11	4 620,67
<b>Celkom</b>		<b>143 257,67</b>	<b>28 651,53</b>	<b>171 909,20</b>



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zníženie energetickej náročnosti budovy mestského podniku služieb v Turzovke

JKSO

Názov objektu

EČO

Miesto

Turzovka

Objednávateľ

Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Projektant

Ing.Roman Židek, Hálkova 1319/26A, Kysucké Nové Mesto

Zhotoviteľ

STAVOB.SK,s.r.o.

IČO

IČ DPH

46597034

SK 2023474673

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Ing. Ján Červeník


9.4.2024

## Memné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 682,50	8	Práca nadčas	13	Zariad. staveniska
2	Montáž 117 821,90	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky 2 335,50	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
4	Montáž 11 408,06	11		16	Prevádzkové vplyvy
5	"M" Dodávky 2 902,40			17	Ostatné
6	Montáž 6 417,31			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 141 567,67	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS 1 240,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady 450,00

Projektant	Pečiatka	D Celkové náklady
Dátum a podpis		23 Súčet 7, 12, 19-22 143 257,67
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 28 651,53
		25 Cena s DPH (r. 23-24) 171 909,20
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky objednávateľa
Dátum a podpis		27 Kľzavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy mestského podniku služieb v Turzovke

Objekt: SO 01 Zateplenie vonkajšej fasády

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Spracoval: Ing. Ján Červeník

Zhotoviteľ: STAVOB.SK,s.r.o.

Dátum: 09.04.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

## HSV Práce a dodávky HSV

115 880,85

### 1 Zemné práce

1	11310-7113	Odstránenie podkladov z kameniva hr.20-30cm	m2	25,000	7,00	175,00
2	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	25,000	15,50	387,50
3	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	25,000	43,50	1 087,50
4	130901123	Búranie konštrukcií zo betónu železového alebo predpätého vo vykopávkach	m3	1,500	400,00	600,00
5	13220-1101	Hĺbenie rýh šírky do 60cm v horn.tr.3 do 100m3	m3	22,500	35,20	792,00
6	13220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š.do 60cm	m3	22,500	7,50	168,75
7	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	15,000	46,50	697,50
8	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	15,000	6,00	90,00
9	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000m horn. tr.1-4	m3	17,500	4,80	84,00
10	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	17,500	0,55	9,63
11	979131409	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	17,500	8,00	140,00

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

12	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a záruboami, zábradlí, oplechovania, atí. zhotovené z lešenia akýmko3vek spôsobom	m2	340,000	1,40	476,00
13	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	1 210,000	2,10	2 541,00
14	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	1 126,000	17,11	19 265,86
15	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	1 210,000	11,50	13 915,00
16	625250550.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy	m2	75,000	45,50	3 412,50
17	625250612.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti ostenia hr. 20 mm	m2	10,000	33,50	335,00
18	625250710.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	867,000	53,50	46 384,50
19	625250761.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 20 mm	m2	259,000	32,10	8 313,90
20	627422111.1	Škárovanie maltou vápennou, plôch z tehál - jestv.komína nad strechou vrátane vyčistenia škár a pomocného lešenia	m2	6,000	28,50	171,00
21	629451111.S	Vyrovňavacia vrstva z akejkolvek cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky do 150 mm	m	156,000	2,00	312,00
22	629454-1	Očistenie a náter plynomernej skrinke	ks	1,000	100,00	100,00
23	629454-2	Očistenie a náter elektromerovej skrinke	ks	1,000	70,00	70,00

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24	938902071.S	Očistenie fasády tlakovou vodou	m2	1 210,000	1,50	1 815,00
25	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 262,000	2,00	2 524,00
26	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 262,000	1,50	1 893,00

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
27	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 262,000	1,50	1 893,00
28	95394-03	Demontáž, spätná montáž cedúľ na fasáde	súbor	1,000	600,00	600,00
29	95394-04	Výroba a osadenie ochranných uholníkov garážových vrát v. 2,00 m	ks	20,000	10,00	200,00
30	13331000180 0.S	Tyč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 100x100x8 mm, ozn. 10 000, vrátane pozinkovanej úpravy	t	0,650	1 050,00	682,50
31	953947831.S	Hliníkový rohový ochranný profil bez mriežky	m	581,000	1,80	1 045,80
32	953996121	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	529,000	3,20	1 692,80
33	966053121.S	Vybúranie ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm, - 0,08300t	m	38,000	15,30	581,40
34	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,500	12,50	43,75
35	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,000	0,35	4,90
36	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,500	10,50	36,75
37	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,500	65,00	227,50

**99 Presun hmôt HSV**

38	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	103,727	30,00	3 111,81
----	-------------	---	---	---------	-------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV**

**7 653,06**

**713 Izolácie tepelné**

39	711472051	Montáž nopovej fólie na zakrytie tepelnej izolácie	m2	110,000	2,30	253,00
40	2832201000	Fólia nopová kališková	m2	110,000	1,30	143,00

**764 Konštrukcie klampiarske**

41	764331830.S	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. rš 250 a 330 mm, -0,00205t	m	2,000	0,60	1,20
42	764410460.0	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 370 mm	m	156,000	15,10	2 355,60
43	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	156,000	1,30	202,80
44	764422810.S	Demontáž oplechovania ríms rš od 600 do 800 mm, - 0,00395t	m	38,000	1,45	55,10
45	764430430.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	2,000	21,20	42,40
46	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,552	44,50	24,56

**767 Konštrukcie doplnkové kovové**

47	767330302.S	Montáž oblúkovej striešky (valcový výsek) na stenu nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu dažky nad 1600 do 2000 mm	ks	1,000	80,00	80,00
48	55358001730 4.S	Strieška oblúčková hliníková z komorového polykarbonátu hr. 4,5 mm, šxhxv 2000x900x480 mm	ks	1,000	600,00	600,00
49	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,021	35,00	0,74

**781 Obklady**

50	781445206.1	Montáž obkladov vonkajších stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m2	85,000	23,30	1 980,50
51	59764000060 0.1	Obkladačky keramické mrazuvzdorné	m2	91,000	17,50	1 592,50

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
52	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	2,170	19,20	41,66
783		Nátery				
53	783992000.S	Nátery ostatné bezpečnostnými farbami šrafovaním	m2	8,000	35,00	280,00
<b>HZS</b>		<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>				<b>1 000,00</b>
54	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné - ostatné nešpecifikované práce	hod	80,000	12,50	1 000,00

**Celkom**

**124 533,91**

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy mestského podniku služieb v Turzovke

Objekt: SO 02 Výmena strešných žľabov a odpadových rúr

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Spracoval: Ing. Ján Červenik

Zhotoviteľ: STAVOB.SK,s.r.o.

Dátum: 09.04.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

## PSV Práce a dodávky PSV

6 090,50

### 764 Konštrukcie klampiarske

1	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	112,000	29,80	3 337,60
2	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	112,000	1,00	112,00
3	764351836.S	Demontáž háka so sklonom žšabu do 30° -0,00009t	ks	112,000	0,75	84,00
4	764359411.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	7,000	24,70	172,90
5	764359541.1	Príplatok za sťažnú montáž hákov - existujúca strešná krytina	ks	112,000	5,00	560,00
6	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	60,000	27,40	1 644,00
7	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	60,000	1,00	60,00
8	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	80,000	1,50	120,00

### HZS Hodinové zúetovacie sadzby

240,00

9	HZS000112.S	Stavebno montážne práce nároenejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín nároenejšie	hod	16,000	15,00	240,00
---	-------------	--	-----	--------	-------	--------

**Celkom**

**6 330,50**



# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy mestského podniku služieb v Turzovke

Objekt: SO 03 Doplnenie a výmena bleskozvodu

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: STAVOB.SK,s.r.o.

Spracoval: Ing. Ján Červenik

Dátum: 09.04.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

**HSV Práce a dodávky HSV 2 623,55**

**1 Zemné práce**

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	25,650	6,10	156,47
---	-------------	---	----	--------	------	--------

**5 Komunikácie**

2	566902233.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 200 mm	m2	25,650	12,30	315,50
---	-------------	---	----	--------	-------	--------

3	566902252.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 150 mm	m2	25,650	46,50	1 192,73
---	-------------	---	----	--------	-------	----------

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

4	919726711.S	Zálievka styku zaasfaltovanie rýhou v styku s jestv. asf. krytom asfaltovou zálievkovou hmotou	m	146,540	1,90	278,43
---	-------------	--	---	---------	------	--------

5	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu habky nad 50 do 100 mm	m	146,540	4,50	659,43
---	-------------	--	---	---------	------	--------

**99 Presun hmôt HSV**

6	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	19,100	1,10	21,01
---	-------------	--	---	--------	------	-------

**M Práce a dodávky M 5 919,15**

**21-M Elektromontáže**

7	210010372.S	Elektromontážna krabica s viečkom do zateplenia 85-140mm 156x196x86	ks	12,000	13,30	159,60
---	-------------	---	----	--------	-------	--------

8	345410007700.S	Krabica do zateplenia z PC-ABS s viečkom KUZ-V KB	ks	12,000	14,90	178,80
---	----------------	---	----	--------	-------	--------

9	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	165,220	1,80	297,40
---	-------------	--	---	---------	------	--------

10	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	157,000	1,93	303,01
----	----------------	-------------------------------------	----	---------	------	--------

11	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový priemeru 8-10 mm	m	165,000	2,12	349,80
----	-------------	---	---	---------	------	--------

12	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	23,100	6,10	140,91
----	----------------	--	----	--------	------	--------

13	210220803.S	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi drôt zvodový priemeru 8 mm	m	99,500	14,15	1 407,93
----	-------------	--	---	--------	-------	----------

14	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	99,500	1,22	121,39
----	----------------	---	---	--------	------	--------

15	345710038300.S	Príchytky z PVC pre elektroinštal. rúrky d 32 mm pre povrchovú montáž s 2 skrútkami	ks	29,850	0,30	8,96
----	----------------	---	----	--------	------	------

16	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	13,930	6,10	84,97
----	----------------	--	----	--------	------	-------

17	210220813.S	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plechové strechy PV 23 a PV 24	ks	75,000	2,10	157,50
----	-------------	---	----	--------	------	--------

18	354410052200.S	Podpera vedenia na plechové strechy zliatina AlMgSi označenie PV 23 Al	ks	75,000	2,05	153,75
----	----------------	--	----	--------	------	--------

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
19	210220831.S	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	ks	6,000	9,60	57,60
20	354410030500.S	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 15 Al	ks	6,000	15,30	91,80
21	210220853.S	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS, svorka krížova	ks	28,000	1,96	54,88
22	354410012900.S	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrutky s príloškou Al	ks	22,000	1,73	38,06
23	354410012900.1	Svorka krížova zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrutky s príloškou Al	ks	6,000	2,15	12,90
24	210220856.S	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žľab SO, svorka skúšobná	ks	24,000	2,71	65,04
25	354410013800.S	Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al	ks	12,000	3,63	43,56
26	354410013800.1	Svorka skúšobná zliatina AlMgSi označenie SO Al	ks	12,000	2,75	33,00
27	210220862.S	Svorka zliatina AlMgSi uzemňovacia SR03, svorka k zachytávacej tyči	ks	24,000	1,96	47,04
28	354410016600.S	Svorka uzemňovacia zliatina AlMgSi označenie SR 03	ks	12,000	1,44	17,28
29	354410016600.1	Svorka k zachytávacej tyči zliatina AlMgSi označenie SJ	ks	12,000	1,52	18,24
30	210964921.S	Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu ECu 57F25 d 8-10 mm -0,00045 t	m	140,000	1,00	140,00
31	210964965.S	Demontáž - ochranný uholník ECu 57F25 OU -0,00205 t	ks	6,000	4,50	27,00
32	210964966.S	Demontáž - držiak ochranného uholníka ECu 57F25 DU-Z,D a DOU -0,00187 t	ks	12,000	2,20	26,40
33	21022-R	Revízia bleskozvodu, vypracovanie revíznej správy	súbor	1,000	150,00	150,00

46-M

**Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach**

34	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	74,000	6,12	452,88
35	460200164.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	74,000	12,40	917,60
36	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	74,000	2,16	159,84
37	460560164.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	74,000	2,73	202,02

**Celkom**

**8 542,70**



# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy mestského podniku služieb v Turzovke

Objekt: SO 04 Doplnkové konštrukcie a prvky na fasáde objektu

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ STAVOB.SK,s.r.o.

Spracoval: Ing. Ján Červeník

Dátum: 09.04.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

## M Práce a dodávky M

3 400,56

### 21-M Svetelný nápis na fasáde budovy

1	210010106	Montáž elektroinštalačného parapetného kanála (plast) vrátane spojok, ohybov, rohov , bez krabíc, šírka 80 až 100 mm	m	6,000	4,68	28,08
2	345711002	Žľab elektroinštalačný PVC maxi žľab 50/75 (vxš) biely	m	6,000	4,00	24,00
3	210010322	Montáž krabice do muriva KR (97) vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a svorkovnicou	ks	1,000	9,18	9,18
4	345608K040	Krabica KR rozvodná : KR 97/5 KA (D103x50) s viečkom a svorkovnicou SP - 96 (5x 4/4 mm <sup>2</sup> ), sivá	kus	1,000	6,22	6,22
5	210150421	Montáž automatických spínacích relé (OZ)	ks	1,000	8,66	8,66
6	345442L901-01	Spináč súmrakový, zapustený, s krytom, bez rámičky, do krabice, s fotočlánkom, 0,5-1500 Lux, IP 55 sivý	kus	1,000	28,05	28,05
7	2101900407	Montáž prídavnej skrine pre pripojenie káblov	kus	1,000	15,87	15,87
8	210205004-R	Montáž, svetelná tabuľa (3100x250) mm, do výšky 10 m	kus	1,000	51,00	51,00
9	348000-01	Svetelný nápis (3100x250 mm) LED	kus	1,000	1 500,00	1 500,00
10	210800102	Montáž, kábel Cu 750 V uložený pod omietku CYKY 2x2,5	m	50,000	0,72	36,00
11	341203M011	Kábel Cu 750 V: CYKY - O 2x2,5	m	50,000	0,83	41,50
12	210800106	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	m	50,000	0,80	40,00
13	341203M110	Kábel Cu 750 V: CYKY-J 3x2,5	m	50,000	1,12	56,00

### 22-M Digitálne LED hodiny na fasáde

14	CP.1	Dodávka a montáž Digitálnych LED hodín na fasádu - ukazovateľ času a teploty	kus	1,000	1 300,00	1 300,00
15	CP.2	Dodávka a montáž prívodného kábla	%	10,000	12,80	128,00
16	CP.3	Dodávka drobného spotrebného materiálu	%	10,000	12,80	128,00

## OST Ostatné opatrenia pre výstavbu

450,00

### 001 Ostatné opatrenia pre výstavbu

17	CP.4	Vypracovanie revíznej správy	hod	10,000	15,00	150,00
18	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	10,000	30,00	300,00

**Celkom**

**3 850,56**

SKP  
MOS  
ka  
7%